*Al-Mahshul fi 'Ilm al-Ushul*, tahqiq Jabir Al-'ulwani. Beirut: Muassasah al-Risalah.
- Regis Jolivet, A. Vloemans dan A.B. Hutabarat. 1985. *Logika*. Jakarta: Penerbit Erlangga.
- Reichonbach, Hans, " *The Pragmatic Justification of Induction*", in *the theory of Knowledge*.
- Shini, Sa'id Isma'il. 1415H/1994. *Qawa'id Asasiyah fi al-Bahts al-'Ilmi*. Beirut: Muassasah Al-Risalah.
- Shodr, Muhammad Al-Baqir Al-, 1982. *Al-Usus al-Mantiqiyah li al-Istiqro'*. Beirut: Dar al- Ta'aruf li al-Mathbu'at.
- _____ 1410 H/1989M. *Al-Ma'lim al-Jadidah li al-Ushul*. Siria: Dar al-Ta'aruf.
- Sing Mehra, Partap, dan Jazir Burhan. 1988. *Pengantar Logika Tradisional*. Bandung: Binacipta.
- Soliba, Jamil. 1982. *al-Mu'jam al-Falsafi*. Beirut: Dar al-Kitab al-Lubnani.
- Sulaiman, Abdu Al-Wahab Ibrahim Abu. 1416H/1996. *Minhaj al-Bahts fi al-Fiqh al-Islami*. Mekkah Saudi Arabia: Al-Maktabah Al-Makkiyah.
- Sunggono, Bambang. 1997. *Metodologi Penelitian Hukum*. Jakarta: Tnp.
- Syatibi, Abu Ishak al-. 1415 H/1994. *al-Muwafaqat*. Beirut: Dar al-Ma'rifah.
- Tahanawi, Muhammad Ali al-. Tanpa Tahun. *Mausu'ah Kasyaf Ishtilahat al-Funun wa al-Ulum*. Beirut: Maktabah Lubnan Nasyirun.
- Tambakati, Ahmad As-Sudani al-. Tanpa Tahun.. *Nailu al-Ibtihaj bi Tathwir ad-Dibaj*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiah.